
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 1 - AREA AMMINISTRATIVA, SERVIZI ALLA PERSONA E 

SERVIZI CULTURALI 

 
N. 132 del 13/02/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RIPARAZIONE ATTREZZATURE DELLA DITTA ARJO HUNTLEIGH 

S.P.A. IN USO PRESSO LA RESIDENZA PROTETTA LA GINESTRA’ DI 

CHIARAVALLE  . CIG. ZA122393D5 . 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 14/02/2018 al 

01/03/2018. 

 



proposta nr. 169 1

Determinazione n. 132 del 13/02/2018 

 
Oggetto: RIPARAZIONE ATTREZZATURE DELLA DITTA ARJO HUNTLEIGH 

S.P.A. IN USO PRESSO LA RESIDENZA PROTETTA LA GINESTRA’ DI 

CHIARAVALLE  . CIG. ZA122393D5 . 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 1 - Area Amministrativa, Servizi alla Persona e Servizi Culturali 
 

 

PREMESSO che la Residenza Protetta “La Ginestra” è dotata di n° 5 sollevatori e n.2 barelle 

doccia, forniti dalla Ditta ArjoHuntleigh  S.p.a. di Roma; 

 

DATO ATTO che da diversi anni viene stipulato con la Ditta di che trattasi un contratto di 

manutenzione preventiva programmata per le suddette attrezzature in uso presso la Residenza 

Protetta “La Ginestra”; 

 

RISCONTRATO che al fine di mantenere contenuta ed invariata la spesa per la manutenzione 

annua delle suddette attrezzature, la Ditta ArjoHuntleigh ha proposto di sottoscrivere un contratto 

di manutenzione pluriennale; 

 

CONSIDERATO che con Atto Dirigenziale n. 840 del 27/09/2016 è stato affidato alla 

ArjoHuntleigh l’incarico per la manutenzione preventiva programmata per il triennio 01/01/2016- 

31/12/201; 

 

CONSIDERATO che nel corso della visita di manutenzione (anno 2017), effettuata in data 

11/12/2017, è stata segnalata la necessità di ricorrere alla riparazione/sostituzione di alcuni 

prodotti; 

 

VISTO l’offerta per la riparazione di vari prodotti presentata in data 17.01.2018 ( Prot. n. 1555 del 

18.01.2018), che prevede su tutti i pezzi uno sconto del 20%, per un totale pari ad €532,90 (€ 

512,40 + € 20,50, iva al 4%); 

 

VISTA la necessità ed urgenza di ricorrere alla riparazione delle suddette attrezzature utilizzate 

nella quotidianità con la maggior parte degli ospiti non autosufficienti della Residenza Protetta La 

Ginestra”; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18/08/00 con cui è stato approvato il Testo Unico Enti 

Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 



proposta nr. 169 2

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 52 del 28/12/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che risultano inseriti i dati finalizzati agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 

190/2012; 

D E T E R M I N A 

 

1) di dichiarare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto dirigenziale; 

 

1) di approvare il preventivo presentato dalla Ditta ARJOHUNTLEIGH S.p.a. per la 

riparazione delle attrezzature in dotazione presso la Residenza Protetta per Anziani “La 

Ginestra” di Chiaravalle; 

 

2) di assumere impegno di spesa per la riparazione delle attrezzature, per un importo pari a 

complessivi € 532,90 (€ 512,40 + € 20,50, iva al 4%) CIG: ZA122393D5, al seguente 

Capitolo di Bilancio: 

 

- Capitolo di Bilancio n° 11032.300 “Gestione della Residenza Protetta La Ginestra”, 

riclassificato in base al D.L. 118/2011 con la seguente codifica: Cod. Liv. V°: 

1.03.01.02.999 (Altri beni e materiali di consumo); 

 

3)  di dare atto che la suddetta somma sarà liquidata previa presentazione di fattura vistata per 

regolarità e congruità da parte del Responsabile del Servizio competente; 

 

4) di dare atto che responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Tumino Maria Luisa, 

Direttrice della Residenza Protetta per anziani “La Ginestra”; 

 

          Chiaravalle, 09/02/2018                

  Il Responsabile  

                                                                  Settore 1 - Area Amministrativa e Servizi alla Persona 

               Dott. ssa Cristina Gorni



proposta nr. «NUMERO_PROPOSTA» 3

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: CRISTINA
GORNI;1;162743101956044116



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 - Area Amministrativa, Servizi alla Persona e Servizi Culturali nr.132 del 13/02/2018

13/02/2018Data: Importo: 532,90

Oggetto: RIPARAZIONE ATTREZZATURE DELLA DITTA ARJO HUNTLEIGH S.P.A. IN USO PRESSO LA RESIDENZA PROTETTA LA
GINESTRA’ DI CHIARAVALLE  . CIG. ZA122393D5 .

Bilancio

Anno: 2018

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

3 - Interventi per gli anziani

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 625.500,00

607.135,88

532,90

607.668,78

17.831,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 3.500,00

832,07

532,90

1.364,97

Disponibilità residua: 2.135,03

Capitolo: 11032300

Oggetto: GESTIONE DELLA CASA ALBERGO    (S.E.IVA (capitolo rilevante
IRAP V.P.)) PER ANZIANI "LA GINESTRA"-SPESE VARIE
>STRUTTURE ASSISTENZ.

Progetto: SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA'

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

Strutture assistenzialiResp. servizio:

2018 322/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 322/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 322/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ARJO HUNTLEIGH S.P.A.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 13/02/2018

ZA122393D5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


